Водоосвячення називається
великим по особливій урочистості обряду, пройнятої спогадом євангельської
події, яка стала не лише прототипом таємничого обмивання гріхів, але і
дійсним освяченням самого єства води через занурення в неї Бога в плоті.

Велике водоосвячення здійснюється по Статуту в кінці літургії, після
заамвонної молитви в самий день Богоявління (6 / 19 січня), а також і в
надвечір’я Богоявління (5 / 18 січня). У самий день Богоявління водоосвячення
здійснюється з урочистим хресним ходом до джерел води, відомих під назвою
«Ходу на Іордан».

Як користуватися святою водою?
Вживання святої води в повсякденному житті православного християнина

досить різноманітне.